

در دومین روز از رقابت های سنوکر که در بنگله دیش آغاز شده ورزشکاران افغانستان حریفان شان را شکست دادند



ریاست عمومی تربیت بدنی و این مسابقات از روز گذشته با ورزش در برگه‌ی فیسبوکاش اشتراک پنج کشور در شهر نوشته که صالح محمد داکه بنگله دیش آغاز شده محمدی حریفان از نیپال و تا اول دسامبر ادامه دارد. بنگله دیش را شکست داد. از افغانستان صالح محمد نادر روحانی همچنان محمدی و نادر روحانی با ورزشکار سریلانکا را با معاون فنی فدراسیون سنوکر شکست مواجه ساخت. در این رویداد شرکت دارند.



سه کارخانه‌ی تولید مواد مخدر در غور از بین برده شد

عبدالرحمن بدری، سخنگوی قوماندانی امنیه غور می‌گوید (موادی که در تولید مواد مخدر استفاده می‌شود) کارخانه‌ها ۳.۵ تن یامه که نیروهای امنیتی سه کارخانه تولید مواد مخدر کشف و حریق شده است. را در مربوطات ولسوالی‌های لعل و سرچنگل و شهرک این ولایت از بین بردند. چندین کارخانه‌ی مواد مخدر از بین برده شد. به گفته آقای بدری، از این

چرا باید علیه خشونت ایستادگی کرد؟



نه به خشونت علیه زنان

چند روز پیش از روز جهانی مبارزه علیه خشونت در بسیاری از نقاط جهان، از جمله افغانستان تجلیل شد و بسیاری از سازمان‌های جهانی از وجود گراف بلند خشونت در افغانستان ابراز نگرانی کردند. آنان از امارت اسلامی خواستند که مقابل خشونت ایستادگی کرده برای عدالت در جامعه‌ی افغانستان بیشتر بکوشند. حالا حرف این است که چرا مبارزه علیه خشونت به ویژه مبارزه علیه خشونت در برابر زنان در کشور مهم است؟ خشونت علیه زنان در همه‌ی دنیا وجود دارد، اما در شماری از این جوامع به دلایل مختلف، میزان این خشونت بیشتر است. نمودار است که میزان بالای خشونت در جامعه باعث می‌شود که نظم اجتماعی برهم بریزد و زمانی که آرامش فکری در آن جامعه وجود نداشته باشد، خلاقیت و کارایی نیروی بشری پایین آمده و باعث افت اقتصادی در جامعه می‌شود. حالا تصور بر این بگیرید که مادر خانواده خشونت را نسبت به دیگر اعضای خانواده بیشتر تجربه کند، واضح است که مادران و زنان در افغانستان مسوولیت‌های زیادی از جمله مادر بودن را به دوش می‌کشند و تاثیر زیادی در تغییرات جو خانواده دارند و اگر آرامش از آنها گرفته شود، مسلم که این تاثیر زیادی روی تمام اعضای خانواده دارد و در حقیقت کارایی همه‌ی اعضای خانواده افت خواهد کرد. اما، مسوولان امارت اسلامی به جای اینکه مسئله را بپذیرند انگشت انتقاد روی گراف بلند خشونت در کشورهای دیگر می‌گذارند که البته کار به جا نیست. بنابراین این به جای اینکه بگوییم که هیچ خشونت در جامعه ما به ویژه در مقابل زنان وجود ندارد، بیاییم مصمم شویم که در برابر این پدیده قدم‌های اساسی را برداریم.

سازمان ملل نفوس افغانستان را ۴۱ میلیون نفر اعلام کرد



اداره نفوس سازمان ملل متحد شمار نفوس افغانستان در سال ۲۰۲۲ را ۴۱ میلیون نفر تخمین کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این اداره به تازگی در یک اعلامیه گفته که نفوس افغانستان در سال جاری میلادی ۲.۲ درصد افزایش یافته است. با وجودی که افزایش یک درصدی نفوس در دیگر کشورهای جهان معمول است؛ اما افزایش دو درصدی غیر نارمل یا رشد سریع خوانده می شود. سازمان ملل این تخمین را بر اساس سروی های منابع دیگر و نیز ارقام تقریبی جمعیت افغانستان در سال های گذشته اعلام کرده است. گفتنی است جمعیت افغانستان در بیشتر از ۴۵ سال گذشته سرشماری دقیق نشده است. منبع: خبرگزاری جمهور



نخستین محموله تولیدات داخلی افغانستان به قزاقستان صادر شد

نخستین محموله تولیدات داخلی که شامل انواع بیسکویت می شود، از طریق بندر حیرتان به کشور قزاقستان صادر شد. تلویزیون ملی گزارش داده که شرکت الله شکور قناعت با ارسال این محموله می گوید که تلاش ها برای آغاز ارسال این فرآورده ها در آینده نزدیک به سایر کشورها جریان دارد. دو روز گذشته نیز محموله میوه خشک و زعفران افغانستان به اروپا صادر شد. گفتنی است که شماری از نماینده گان کشور های منطقه و جهان در دیدار با مقامات امارت اسلامی وعده همکاری در بخش تجارت با افغانستان را داده اند.

وزارت دفاع استرالیا مدال های فرماندهانی که در افغانستان وظیفه داشتند را پس می گیرد



وزارت دفاع استرالیا اعلام کرده که به دلیل جنایات انجام شده توسط سربازان این کشور، مدال های فرماندهانی که در افغانستان وظیفه اجرا کرده بودند را پس می گیرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا امروز دوشنبه (۷ قوس) به کانبرا تایمز گفته که این تصمیم را پس از نشر گزارشی در مورد جنایات منسوب به ارتش استرالیا در افغانستان، گرفته شده است. آقای مارلز افزوده که وزارت دفاع استرالیا قصد دارد مدال های فرماندهان نظامی اش در مأموریت افغانستان را از آنان پس بگیرد. او گزارش جنایات منسوب به ارتش استرالیا "نفرت انگیز" و "شرم انجام شده توسط سربازان این کشور، مدال های فرماندهان نظامی باید با آنان صحبت شود. او در مورد این گزارش افزوده که "این یک گزارش اساساً مهم است و باید با نهایت احترام با آن برخورد شود." این در حالی است که رسانه بریتون گزارش داده که یافته های این رسانه نشان می دهد که برخی از نیروهای استرالیایی که در افغانستان خدمت می کردند، بین سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۳، ۳۹ غیرنظامی و زندانی را به طور غیرقانونی کشته اند و با دو نفر دیگر با خشونت رفتار کرده اند. منبع: خبرگزاری افق

مولوی عبدالکبیر: حکومت افغانستان همه شمول است



وطن برگشته اند، عفو عمومی پابرجاست و همه در فضای امن به زندگی ادامه می دهند. این رسانه نوشته که مولوی عبدالکبیر، با اشاره به اظهارات اخیر توماس نیکلسن نماینده خاص اتحادیه اروپا، گفت که از اظهاراتی که باعث خرابی روابط می شود، باید اجتناب صورت گیرد. رافائلا ایوبیا شارژدافیر اتحادیه اروپا برای افغانستان، از همکاری امارت اسلامی و منسوبین آن، در رابطه به کمک رسانی به مستحقین، تشکر کرده گفت که کمک های بشردوستانه خود، به مردم افغانستان را ادامه می دهند و این روند نباید سیاسی شود. خانم رافائلا در اخیر سخنانش از جامعه بین المللی خواهان افزایش کمک به افغان ها در فصل زمستان گردید و گفت که ما در اینجا باقی میمانیم و همکاری های ما ادامه خواهد داشت. گفتنی است که پیش از این نهادهای بین المللی و شماری از کشورها خواستار تشکیل حکومت همه شمول در افغانستان شدند.

مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شارژدافیر اتحادیه اروپا برای افغانستان گفت: حکومت عملاً همه شمول است و گفته های بعضی از رسانه ها در این خصوص را تبلیغات نادرست دانست. به گزارش آژانس باخترا، در این دیدار، مولوی عبدالکبیر به خانم رافائلا ایوبیا شارژدافیر اتحادیه اروپا برای افغانستان، یاد آورد که امارت اسلامی بر تعامل مثبت با اتحادیه اروپا تأکید دارد و از تأمین امنیت تمام نهادهای کمک کننده و توزیع کمک ها به گونه شفاف به مستحقین، اطمینان داد. مولوی عبدالکبیر همچنان گفت: حقوق زنان در کشور در چوکات شریعت اسلامی تأمین است، زنان در بخش های مختلف به وظایف مصروف اند، حکومت عملاً همه شمول است و بعضی از رسانه ها در این خصوص تبلیغات نادرست می کنند. معاون سیاسی ریاست الوزرا با اشاره به کمیسیون تماس با مسئولین پیشین، گفت که تا اکنون ۴۱۴ تن به

سرپرست وزارت معادن و پترولیم با سرمایه گذاران ایرانی گفتگو کرد



شهاب الدین دلاور، سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار با تعدادی از سرمایه گذاران ایرانی در مورد فرصت های سرمایه گذاری در افغانستان گفتگو کرده است. به اساس گزارش آژانس باخترا؛ در خبرنامه یی که از سوی وزارت معادن و پترولیم نشر شده آمده است؛ در این دیدار داکتر محمد مسعود سمعی نژاد، مدیر اجراییه (شرکت پارسین) ایران و داکتر علی یوسف پور رئیس هیئت مدیره (شرکت صنایع و معادن احیا سپاهیان) حضور داشتند. به گزارش باخترا، شهاب الدین دلاور با اظهار این که در افغانستان امنیت

تأمین است گفت نسبت به هر وقت دیگر فرصت های سرمایه گذاری در افغانستان وجود دارد او از سرمایه گذاران ایرانی خواست که در افغانستان در بخش های معادن سرمایه گذاری کنند. رئیس هیئت مدیره شرکت «صنایع و معادن احیا سپاهان» به سرمایه گذاری در بخش معدن در افغانستان ابراز علاقمندی نموده و گفت که در این زمینه افراد تخیکی و با تجربه دارند. قابل ذکر است که قبل از این نیز برخی از سرمایه گذاران ایران در دیدار با نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت به سرمایه گذاری در بخش صنعت و معادن در افغانستان علاقمندی نشان داده بودند.

شورای بین‌المللی کرکت: افغانستان به جام جهانی کرکت سال ۲۰۲۳ راه یافت



شورای بین‌المللی کرکت از راه یافتن افغانستان به جام جهانی کرکت سال ۲۰۲۳ خیر می‌دهد. این شورا ناوقت دیشب در بیانیه‌ای گفت که افغانستان با دومین بازی یک روزه در برابر سریلانکا، ۵ امتیاز کسب کرده و می‌تواند سال آینده میلادی در جام جهانی کرکت به میزبانی هند شرکت کند. بازی دیروز میان تیم‌های ملی کرکت افغانستان و سریلانکا بر اثر بارنده‌گی ناتمام ماند. در این بازی، تیم افغانستان ۲۲۸ دوش انجام داد و به تیم مقابل ۲۲۹ دوش هدف تعیین کرده بود. افغانستان روز جمعه در بازی نخست با سریلانکا با تفاوت ۶۰ دوش برنده شده بود. قرار است سومین و آخرین بازی یک روزه بین افغانستان و سریلانکا فردا سه شنبه برگزار شود.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

در یک سال بیش از ۱۸۰۰ رویداد آتش‌سوزی در کشور رخ داده است



مسئولان ریاست عمومی رسیدگی به حوادث و اطفائیه‌ی وزارت امور داخله، روز (یک‌شنبه، ۶ قوس) در محفل گشایش مرکز بالون‌های ضدحریق در کابل، از ادامه‌ی تلاش‌ها برای مهار آتش‌سوزی‌ها در کشور خبر می‌دهند و می‌گویند که در بیش‌تر از یک سال گذشته، بسیاری از رویدادهای آتش‌سوزی را مهار کرده‌اند. نورالله انصار، رییس عمومی رسیدگی به حوادث و اطفائیه‌ی وزارت داخله، به سلام‌وطندار می‌گوید که در بیش‌تر از یک سال گذشته، بیش از ۱۸۰۰ رویداد آتش‌سوزی در سراسر کشور رخ داده است. به گفته‌ی او، از این میان بیش‌تر از ۹۰۰ رویداد آن در کابل و باقی‌های آن، در ولایت‌های کشور رخ داده که بیش‌تر آن مهار شده است. آقای انصار، می‌افزاید: «از آغاز حکومت امارت اسلامی تا کنون، در سطح کشور و کابل، بیش‌تر از ۱۸۰۰ واقعه‌ی حریق داشته‌ایم که الحمدلله بیش‌تر آن را مهار کرده‌ایم. به تمام هم‌وطنان خود اطمینان می‌دهیم که برای مهار به موقع آتش‌سوزی‌ها تلاش‌ها جریان دارد و از تمام شهروندان خود

می‌خواهیم که با حکومت هم‌کار باشند.»
انکشاف غیریلانی شهرها، در نظر نگرفتن دستورهای ایمنی در ساختمان‌های خرد و بزرگ شهری، نبود قوانین ویژه‌ی ایمنی و ضعف در تطبیق مقرره‌های مرتبط به شهرسازی، از مهم‌ترین عامل‌های آتش‌سوزی در کشور اند. سمیع دره‌ای، مدیر حقوق ریاست عمومی رسیدگی به حوادث و اطفائیه‌ی وزارت داخله، می‌گوید: «حریق‌های احتمالی و حریق‌هایی که در آشپزخانه باشد و چند نوع حریق داریم. حریق‌های ارگانیک داریم و حریق‌های فلزات داریم و حریق‌هایی داریم که مواد نفتی است و گاز مایع. هر کدام از این‌ها آلات ضد حریق دارد و حریق‌های ارگانیک، با پودرهای ABC و حریق‌های روغنیات را با فوم مهار و کنترل می‌کنیم.»
این در حالی است که شهروندان با نگرانی از افزایش آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌ها و مرکزهای شهرها، از حکومت می‌خواهند که با اجرایی کردن سازوکار پیش‌گیرانه، مانع آن شود و در صورت وقوع آتش‌سوزی، نیز به موقع آن را مهار کند.

منبع: سلام وطندار